DI ALITHON, διάλιθος, positum inter ornamenta muliebria Polluci lib. viij. cap. xxij. Vbi Gualtherus Gemmam vertit.

DROPA, δρόπη, posita Polluci lib. v. cap. xvij. inter ornamenta muliebria, & iterum lib. viij. cap. xxij. ad finem: vbi Rodolphus Gualtherus vertit Inaures.

DIPLODION, inter vestes muliebres posuit Pollux lib. viij. cap. xiiij.

DIPLOIS, genus vestis, quæ scilicet duplicita est: cuiusmodi sunt ἡμιερωνάτης, de qua infrā: & ἡμιερόνυμα οἰτήνυχα apud Theocritum.

DIPODIA, διπόδια, genus calceamenti Critiae memoratum apud Pollucem lib. viij. cap. xxij. qui ea dicit esse, quas διπόδηντις vocant: de quibus infrā.

DISCERNICVLVM, que discernuntur capillus, vt dicit Varro libr. iiiij. de Ling. Latina. Nonius autem Marcellus dicit discerniculum acum esse, quæ capillos mulierum ante frontem diuidit. Diutum à discernendo. Lucilius lib. xxx. Enplocano dixit discerniculumque capillo.

DISCRIMINAL, idem est. Hac enim dictione vſus est D. Hieronymus, aut quisquis is fuit, Esaiæ 3. cap.

DORIS, apud Herodotū lib. v. vestis muliebris, quæ fibula partē alioqui hiantē subnecteret. Ita autem vocatur, cō quod Doricum sit inuentum, vt ille ipſe ait.

EANVS, εανός, vestis splendida & subtilis apud Homerum lib. xiiij. Iliad. Αὐφὶ διάρρη μερόσιμον εανόν εανάθ, δη δι Αἴθνυ

Εἴνοις ἀσπικόσα πίδαι δὲν ενὶ σλαμέλαι πολλά.  
Et in Hymno Veneris, loquens de ornatu ipsius:

Αὐθεοτοις εανόν τὸ γά δι τεθνώμενον ήγε.  
Vide infra in Peplō.

ECHINI, ἔχινοι, ornamenta circa carpum manus, ex Polluce lib. v. ca. xvij. quæ & Κελλά, πορπικτα, & Εκάλια dicuntur: de quibus & nos suo ordine dicemus: ita vt non admodum dissimilia intelligas brachialibus & armillis: de quibus etiam suprà diximus.

ELENCHI, de quibus Plinius lib. ix. ca. xxxv. Et procerioribus sua gratia est. Elenchos appellant fastigiata longitudine, alabastrorum figura in pleniorē orbem

GLOSSAE PRIMAE PARS III.

53

orbem desinentes. Hos digitis suspendere, & binos & ternos auribus, feminorum gloria est. Et Iuuenal. Sat. v.j.

Auribus extensis magnos committit elenchos.

De his etiam fit mentio in l. pediculis. §. vlt. D. de aur. & arg. leg.

ELLOBIVM, ἐλλοβίον. Nam & id Pollux li. v.c. xvij. ponit inter muliebria ornata. Sunt, qui interpretentur ornamenti ab aure dependens, hoc est, inaures.

ELLEBORVM, ἐλλοβίον. Nam & id Pollux eodem loco, & rursus lib. iij. cap. xxij. inter feminea ornamenta reponit. Quid autem alias significet, nemo ignorat, nempe veratrum.

EMBADES, siue

EMBATAE, sumptuosum calceamentum, utriusque sexui conuenientēs, vt nonnulli tradunt. Pollux autem lib. viij. c. xxij. autor est, ita vocatos suisse calceos vulgares, & similes esse Comicis calcis. Græcè scribuntur ἐμβάθες, & ἐμβάτα. Ammonius autem, Embades, inquit, Comica sunt calceamenta: Embatae, Tragica. Idem asserit & Thomas Magister: qui & illud simpliciter dicit, ἐμβάθα calceamenta sunt. Aristophanes in Pluto:

Τοῖς ἐμβάθαις τὸς χαρέται;

Et in Vespis:

Μᾶρη ἀπολάθεκε ἐμβάθας; Hoc est,

An perdidit calceamenta? Et rursus:

Ἄλλα τέτοιος γ' ἐκεῖνοι οὐδὲ φθελμοῖσιν αἰδός

Τῶν πελάρων ἐμβάθου. Hoc est:

Sed in his pudor ne antiquorum quidem ineft calceamentorum.

EMPERONATRIS, ἡμιερωνάτης, diplois, siue vestis duplicata.

EMPERONEMA, apud Theocritum, quod & nonnulli Diploida interpretantur. vide suprà Diplois.

ENCOMBOMATA, vestes puellarēs sunt, vt scribit Nonius Marcellus ex Catone lib. de puellis ordinandis: Vt puellæ habeant potius in vestitu chlamidas, encombomata, ac parnacidas, quam togas. Pollux autem ἡμιερωνατη vocat albam tuniculam.

ENCLASTIDA, ἐγκλαστίδια, genus ornamenti muliebris, à Comicis usurpatum, vt tradit Pollux lib. v. cap. xvij.

ENCYCLON, ἐγκυλον, vestis quedam muliebris circularis, apud Aelianum libr. viij. de Varia historia, & apud Pollucem libr. viij. cap. xxij. & ante hos apud Aristophanem in Thesmophor. & ab eo apud Clementem Alexandrinum libr. Pædagog. iij. cap. xij.

ENDROMIS, ἐνδρομης, genus vestis, apud Martiale lib. iiiij. Epigram. xix. & libr. xiiij. Epigram. cxxvj. & Iuuenal. Saty. vij. vbi taxat mulieres Romanas, quod endromide purpurea vterentur.

Endromida Tyrias & facineum ceroma

Quis nescit? Et Saty. iiij.

Accipit endromidem, & si dixerit aſtu, ſudat.

Pollux autem libr. viij. cap. xxij. dicit Endromidas genus esse calceamentorum Diana propriorum. Sunt qui dicant, hanc esse vestem hirsutam & villi longioris, qua in balneis & gymnaſiis præcipue veteres vti solebat: indéque sic dictam esse, quod effet apta curfui. Nam Ἀράμου Graeci cursum vocant. Inde Endromidatus, Sidonio Apollinari.

ENTE, ἐνέτη, ταρετὴν ενέδη, hoc est ab immittendo, fibula est, qua Iunonem se ornasse tradit Homerus lib. xiiij. Iliados:

Χρυσέας δὲν ενέδη λατητὴν ενέδη ταρετη.

Quid autem sit fibula, poſtea dicemus.

ENTION, ἐνότης, inauris, quæ a poſtea dicemus. Hoc quoque in mundo muliebri poſuit Pollux lib. v. cap. xvij.

ENTRICHON, ἐντριχον, coma apposititia. Vide infrā Galericus.

i 5

IN TERTIAM LEG. CONNVB.

ENTROPH A, ἐντρόφα, quasi dicas innutrita. Nam & hæc muliebribus ornamenti annumerat Pollux lib.v.cap.xv.  
 ENTROPIDES, ἐντροπίδες, genus calceamentorum, ex Lexico. Entropon autem ἐντροπόν, ponit Pollux in mundo muliebri: vbi Gualtherus vertit Vellum. Vide infra.  
 E PERRHINION, ἐπέρρηνιον, vide infra Inaures.  
 E PHAPTI DE M ponit Clemens Alexandrinus lib. Pædagog.ij.c.x. inter vestes muliebres. Est autem (vt nonnullis placet) lana pretiosior.  
 EPHODVS, vide infra Epomis.  
 EPIBLEMA, ἐπίβλημα, vestimentum exterius, amiculum, stragulum torale, apud Galenum, περὶ τὸ ἐπίβλημα τὸ ἐντύπωμα, autore Budæo in Commentariis lingua Græca. Quanquam aliud significare videatur apud D. Matthæum cap.9. Hoc autem genus vestimenti inter muliebria ponit Pollux libr. vii.cap.xiiij.vbi Paludamentum vertit Gualtherus.  
 EPICRENON, ἐπίκρηνον, vitta, strophium. Ex Lexico.  
 EPICROCM, apud Varronem, genus amiculi croco tintatum, tenue & pellicidum, teste Festo Pompeio lib.v.  
 EPITO GIVM, pallium, quod togæ superponitur.  
 EPOMIDION, ἐπωμίδιον, atque etiam  
 EPO M IS, ἐπωμίς, tanquam humerale dicas, quo scilicet humeri integuntur: quam vestem inter femineas posuit Pollux lib.vij.cap.xiij. Hieronymus, aut quisquis alius est, vertit Superhumerales, Exodi 28.35. & 39. non semel quibus locis Castellio Ephodum transtulit. Quanquam & ille vulgatus interpres alibi simpliciter Humerale vertat, Ecclesiastici 45. vbi ipse Castellio Epomidis verbo Græco vsus est. Quibus ex locis intelligi potest, id vestimenti genus etiam viris conuenire. Hinc autem fit illud ἐπωμίδιον parua epomis. Vide infra Humerales.  
 EV MARIS, ἐνυπάξις, calceamenti genus, ab induendi facilitate. Nam ἐνυπάξις facilitas, ἐνυπάξις facilis dicitur. Est autem inuentum Barbaricum, è ceruina pelle confectum, commune viris & mulieribus, vt tradit Pollux lib.vij.cap.xxij.